УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

« 13  »  октября 2016 года                                                                                     №1153

О проведении             муниципального

 социально ориентированного проекта

«Городская      школьная     лига КВН»

 С целью развития творческого потенциала молодежи, личностных качеств,

навыков работы в команде, формирования активной гражданской позиции

обучающихся, в соответствии с планом работы управления образования

администрации Старооскольского городского округа на 2016 год

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с октября 2016 года по апрель 2017 года муниципальный

социально ориентированный проект «Городская школьная лига КВН».

2. Утвердить положение о проведении социально ориентированного

проекта «Городская школьная лига КВН» (приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри социально

ориентированного проекта «Городская школьная лига КВН» (приложение №2).

4. Ответственность за подготовку и проведение муниципального социально

ориентированного проекта «Городская школьная лига КВН» возложить на МБУ

ДО «ЦДО «Перспектива» (и.о. директора О.В. Чаркина).

5. Руководителям образовательных организаций Старооскольского

городского округа:

     5.1. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном социально

ориентированном проекте «Городская школьная лига КВН».

 2

     5.2. Предоставить заявки на участие в муниципальном социально

ориентированном проекте «Городская школьная лига КВН» до 15 октября 2016

года в МБУ ДО «ЦДО «Перспектива».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Е.Ю.Перову.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                       С.В. Халеева

О.А. Ковальчук

221262

О.В. Чаркина
242072

 3

Приложение № 1

утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского  округа

                                                                                                      от  «13»  октября   2016 г. № 1153

Положение

о проведении муниципального социально ориентированного проекта

«Городская школьная лига КВН»

1. Общие положения

1.1. Муниципальный социально ориентированный проект «Городская

школьная лига КВН» проводится муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Центр дополнительного образования

«Перспектива» (далее - Проект).

 1.2. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения

Проекта.

2. Цели и задачи

 Проект проводится в образовательных организациях Старооскольского

городского округа с целью развития творческого потенциала учащихся и

раскрытия их личностных качеств, формирования навыков работы в команде.

 Проект «Городская школьная лига КВН» предоставляет возможность

учащимся познакомиться с движением КВН, реализовать свои литературные

навыки в написании авторских юмористических текстов, показать практические

навыки выступления на сцене, научиться отражать проблемы молодого поколения

через призму юмора.

 Основными задачами проекта являются:

- создание условий для раскрытия творческого потенциала социально

активных учащихся;

-  формирование у подростков навыков написания авторского литературного

материала;

- формирование у учащихся актерских навыков и навыков ораторского

искусства.

3. Участники проекта

  В Проекте могут принять участие команды обучающихся образовательных

организаций в возрасте от 10 до 18 лет.

4. Порядок и сроки проведения

Проект  реализуется с октября 2016 года по апрель 2017 года.

Для участия в проекте «Городская школьная лига КВН» необходимо

представить заявку 15 октября 2016 года в оргкомитет проекта (Приложение к

Положению).

Первый этап проводится в октябре 2016 года (мастер-класс для

руководителей и участников команд КВН).

Второй этап проводится в ноябре-декабре 2016 года (отборочные игры

школьных команд КВН, по итогам которых формируются две лиги – Первая и

Высшая).

 4

Третий этап проходит в апреле 2017 года (финальные игры КВН).

5. Этапы проекта

№ Наименование этапа  Сроки

1 Образовательный:

-мастер-класс «Первые шаги в КВН»;

- практический тренинг «Мозговой штурм»

октябрь 2016 г.

2 Консультационный:

- тренинги с командами лиги;

- анализ авторского литературного материала;

- командная и индивидуальная работа над

материалами игр

октябрь – ноябрь 2016 г.

февраль - март 2017 г.

3 Отборочный:

Конкурсы:

- «Визитка»;

- «Разминка»;

- «Биатлон»;

- «Музыкальный номер»

ноябрь 2016 г.

4 Финальный:

- финальные игры Первой школьной лиги;

- финальные игры Высшей школьной лиги;

- церемония награждения победителей

апрель 2017 г.

6. Критерии оценки

Критерии оценки конкурсов:

- чувство юмора, наличие литературных и игровых шуток;

- свободное владение музыкальным материалом;

- актерское мастерство участников команды, умение импровизировать;

- актуальность поднимаемых тем;

- новизна и оригинальность умозаключений;

- имидж команды.

7. Подведение итогов проекта

Количество баллов в конкурсах отборочного этапа:

- конкурс «Визитка» - max 6 баллов;

- конкурс «Разминка» - max 5 баллов;

- конкурс «Биатлон» - max 5 баллов;

-    конкурс «Музыкальный номер» - max 6 баллов.

В Первую школьную лигу КВН выходят команды, прошедшие отборочный

этап и набравшие наименьшее количество баллов.

В Высшую школьную лигу КВН выходят команды, прошедшие

отборочный этап и набравшие наибольшее количество баллов.

По итогам проекта «Городская школьная лига КВН» определяются команды-

победители и призеры Высшей школьной лиги КВН и Первой школьной лиги КВН:

- чемпион;

- 1 место;

- 2 место;

- 3 место.

 5

При наличии одинакового количества баллов допускается совмещение мест.

8. Награждение участников проекта

Победители и призеры награждаются грамотами управления образования

администрации Старооскольского городского округа.

 Контактные телефоны:
 24-20-72 – Бочарова Дарья Владимировна, педагог-организатор МБУ ДО

«ЦДО «Перспектива»;

 89192242581 - Алексеев Андрей Иванович, педагог-организатор МБУ ДО

«ЦДО «Перспектива», руководитель проекта.

 6

Приложение к Положению

Образец заявки на участие в муниципальном социально

ориентированном проекте  «Городская школьная лига КВН»

Название

образовательной

организации

Название

команды

Количество

участников

Ф.И. капитана

команды

Ф.И.О.

руководителя,

должность

Заявка заверяется руководителем образовательной организации.

 7

Приложение № 2

утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского  округа

                                                                                                      от  «  13  »  октября   2016 г. № 1153

Состав оргкомитета с правами жюри муниципального социально

ориентированного проекта «Городская школьная лига КВН»

Перова

Елена Юрьевна

заместитель начальника управления образования,

председатель оргкомитета

Ковальчук

Ольга Александровна

ведущий специалист отдела воспитания и

дополнительного образования управления образования

Чаркина

Оксана Владимировна

и.о. директора МБУ ДО «ЦДО «Перспектива»

Дурнева

Галина Владимировна

заместитель директора МБУ ДО «ЦДО «Перспектива»

Лиходей

Татьяна Борисовна

методист МБУ ДО «ЦДО «Перспектива»

Мудрак

Елена Владимировна

методист МБУ ДО «ЦДО «Перспектива»

Алексеев

Андрей Иванович

педагог-организатор МБУ ДО «ЦДО «Перспектива»

Лиходей

Михаил Валериевич

концертмейстер МБУ ДО «ЦДО «Перспектива»

Бочарова

Дарья Владимировна

педагог-организатор МБУ ДО «ЦДО «Перспектива»

Сухарева

Елена Владимировна

педагог-организатор МБУ ДО «ЦДО «Перспектива»